INDICAÇÃO No 696/2025

Solicita a instalação de um parquinho e a realização de
revitalização na Pracinha Auro Gomes de Souza, localizada
entre a Rua das Violetas e a Rua Vereador Massao Tsutsui, no
Loteamento Jardim Novo Éden.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente
a realização dos serviços de instalação de um parquinho infantil e a revitalização completa na
Pracinha Auro Gomes de Souza, situada entre a Rua das Violetas e a Rua Vereador Massao
Tsutsui, no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade atender às demandas dos
moradores do Loteamento Jardim Novo Éden, que relatam a ausência de um espaço infantil
adequado e a necessidade de melhorias na Pracinha Auro Gomes.

A solicitação visa atender às necessidades da comunidade local, que
carece de um espaço adequado para lazer das crianças e de um ambiente revitalizado para
convivência das famílias e moradores da região.

A instalação de um parquinho proporcionará maior qualidade de vida às
crianças, oferecendo-lhes um ambiente seguro, lúdico e apropriado para o desenvolvimento
social e recreativo.

Já a revitalização da praça contribuirá para tornar o ambiente mais
agradável, promovendo convivência, interação comunitária, sensação de segurança e
valorização da região.

Espaços públicos bem cuidados e equipados aumentam o uso social,
fortalecem os vínculos da comunidade e melhoram a percepção geral sobre o bairro. Trata-se
de medida simples, porém de grande impacto positivo na vida dos moradores.

Diante da relevância social e comunitária da matéria, conto com a
aprovação unânime dos Nobres Pares.
   Santa Isabel, 19 de novembro de 2025.

JAIRO FURINI NETO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
IR

O
 F

U
R

IN
I N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
8C

0-
89

6E
-B

E
C

D
-E

A
B

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
8C

0-
89

6E
-B

E
C

D
-E

A
B

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B8C0-896E-BECD-EAB7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAIRO FURINI NETO (CPF 416.XXX.XXX-63) em 25/11/2025 13:18:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B8C0-896E-BECD-EAB7

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B8C0-896E-BECD-EAB7